
 

 

 

 

 

DECRETO N.º 226/2020 

DATA: 07/10/2020 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a homologação dos 
cadastros dos profissionais atuantes na área da 
cultura no Município de Pinhão/PR.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHÃO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o disposto na Lei nº 14.017, de 

29 de junho de 2020, Decreto de Regulamentação Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020 e 

Decreto Regulamentação Municipal nº 213, de 25 de Setembro de 2020; 

Decreta: 
 

Art. 1º. Divulga lista de inscritos nos Cadastros 
Municipais de Cultura, realizados no período de 14 de Julho a 30 de Setembro de 2020. 

 
I. Entidades culturais inscritas:  
 

Inscrição Entidade Representante  Status 

1.001 E.N.D STUDIO Eric do Nascimento Homologada 

1.002 JT EVENTOS Jocelita Aparecida Da Silva Homologada 

1.003 ATELIÊ FONTE DAS 

ARTES 

Mariza Razera Homologada 

1.004 FATOS DO IGUAÇU Nara Coelho Homologada 

1.005 SYMPHONIC ROCK Adelcio de Oliveira Junior Homologada 

1.006 ARTE MIX Eunice Tereza de Oliveira Homologada 

1.007 ADESP/ RÁDIO PIONEIRA Reginaldo Dos Santos Homologada 

1.008 LS EVENTOS Lucas André Sens Homologada 

1.009 ABAMPI - ASSOCIAÇÃO 

DA BANDA MUNICIPAL 

DE PINHÃO 

Berenice Ferreira Homologada 

1.010 A.J.AMARAL ARTES EM 

MADEIRA 

Aldo Jose Amaral Homologada 

1.011 SELARIA ROCHA Igor Miguel Rocha Homologada 

1.012 PINHÃO ATLÉTICO CLUBE 

PAC 

Fábio Junior dos Santos Homologada 

1.013 OURO ROSÊ ART & DECOR 

 

Alessandra Bogdanovicz 

Ferreira 

Homologada 



 

 

1.014 ERIK PABLO FOTOGRAFIA Erik Pablo Caldas Simão Homologada 

1.015 VANDERLEIA DE 

OLIVEIRA SANTOS 

Vanderleia De Oliveira 

Santos 

Homologada 

1.016 GRUPO OS TROPEIROS DO 

SUL 

Adão Luiz Rocha Homologada 

1.017 IGREJA DA FÉ MINISTÉRIO 

DA FÉ PENTECOSTAL 

Maria Jossimara Santos 

Adonski 

Homologada 

1.018 SOB LENTES - 

FOTOGRAFIA 

Cassio Tadeu Caldas Homologada 

1.019 ATELIÊ LAÇOS DA ME Suelen Kempf Levinski Homologada 

1.020 JOSO FERREIRA 

FOTOGRAFIA 

Josielto de Jesus Ferreira Homologada 

 
II. Fazedores de cultura inscritos: 

 

Inscrição Nome  Status 

2.001 GENILDA DE FATIMA RAMOS AMARAL Homologada  

2.002 JOAO GUILHERME DE LIMA ULISSES Homologada 

2.003 KASSIANE DE LIMA NEVES Homologada 

2.004 RODRIGO CORREA DOS SANTOS Homologada 

2.005 DÉBORA CRISTINA MACHADO FABRÍCIO Homologada 

2.006 LUANA CALDAS MARTINS Homologada 

2.007 OSVALDO BOEIRA DA CRUZ Homologada 

2.008 MARIA RITA DE KASSIA BERNARDINO Homologada 

2.009 ADELCIO DE OLIVEIRA JUNIOR Homologada 

2.010 ERIC DO NASCIMENTO Homologada 

2.011 CELINA CAMPOS DA SILVA Homologada 

2.012 CARLOS FILIPE SVIERCOSWSKI Homologada 

2.013 ELON LIMA DE RAMOS Homologada 

2.014 CEZAR ADRIANO SVITALSKI Homologada 

2.015 ELOINA RIOS IWASENKO Homologada 

2.016 EDILSON JOSE DA ROSA Homologada 

2.017 IGOR MIGUEL ROCHA Homologada 

2.018 MARIA REGINA R. STREMLOW Homologada 

2.019 TAMIRES BORAIKO Homologada 

2.020 JOSIVALDO TAVARES Homologada 

2.021 VICTOR DA SILVA OLIVEIRA Homologada 

2.022 ERIK PABLO CALDAS SIMÃO Homologada 

2.023 ERENILDA PRESTES Homologada 

2.024 LUCAS DE MIRANDA ANDRADE Homologada 

2.025 ISABELI ADONSKI Homologada 

2.026 ISADORA ADONSKI Homologada 



 

 

2.027 JONAS FERREIRA BAHIA Homologada 

2.028 ELLEN CRISTINA ESPERANÇA Homologada 

2.029 WEYDERMANN EDOM FRANÇA DE BASTOS Homologada 

2.030 APARECIDA SUELI DOS SANTOS Homologada 

2.031 CHRISTINE NUNES FORLEPA Homologada 

2.032 JÉSSICA DUARTE VERBANECK Homologada 

2.033 ROSENILDE CAMARGO Homologada 

2.034 DOUGLAS OLIVEIRA Homologada 

2.035 DIEGO ANTUNES DOS SANTOS Homologada 

2.036 BRENDA LUANA ROCHA Homologada 

2.037 DAVI DO NASCIMENTO Homologada 

2.038 ALESSANDRA BOGDANOVICZ FERREIRA Homologada 

2.039 VANDERLEIA DE OLIVEIRA SANTOS  Homologada 

2.040 ANA RAFAELA ROLÃO DE OLIVEIRA VICTOR Homologada 

2.041 CASSIO TADEU CALDAS Homologada 

2.042 JACIR MENDES Homologada 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado 

do Paraná, em 07 de Outubro de 2020. 
 

 

 


